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1.
Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот

1.1
Опис на состојбите
Со Законот за ветеринарно здравство се уредуваат организацијата и одговорноста во вршењето на ветеринарната дејност,начелата и постапките за имплементација на активностите поврзани со заштита  на животните и луѓето од болест и кои се пренесуваат преку животни,производи, нуспроизводи од животинско потекло и предмети, активности против заразните болести кај животните, вклучувајќи зоонози, и други прашања од значење за ветеринарната дејност.
1.2
Причини за проблемите кои се предмет на разгледување
Со постојниот Закон за ветеринарно здравство (“Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 113/2007, 24/2011, 136/2011, 123/2012, 154/2015 и 53/2016)  Агенцијата за храна и ветеринарство пристапи кон изменување и дополнување на Законот за ветеринарно здравство  поради потребата од усогласување со новите одредби од Законот за прекршоците ( Службен весник на Република Северна Македонија бр. 96/19).
Исто така, се јави потреба за  допрецизирање на одредени одредби кои се во врска со квалификациите и условите кои треба да ги исполнуваат овластените ветеринари и начинот на спроведување на програмата и испитот за проверката на стекнатото знаење за овластени ветеринари како и составот и работата на Комисијата за обука и полагање на испит.

2. 
Цели на предлог регулативата
Цели на предлог регулативата е да се изврши соодветно усогласување со новите одредби од Законот за прекршоците ( Службен весник на Република Северна Македонија бр. 96/19).
3.
Можни решенија (опции)

3.1
Опис на решението „не прави ништо“  
Доколку се одбере опцијата „не прави ништо“, нема да се постигне соодветен степен на хармонизирање и транспонирање на Европското законодавство во националното законодавство што е во спротивност со обврските кои произлегуваат од Спогодбата за стабилизација и асоцијација склучена меѓу Европската заедница и нејзините земји членки од една страна и Република Македонија од друга страна. 

Исто така, со стапувањето во сила на Законот за прекршоците  кој е реформски закон целосно усогласен со препораките на Венецијанската комисија, ГРЕКО и оценската мисија на ТАИЕКС за обука на судии и јавни обвинители, произлегува обврската за усолгасување на материјалните закони со одредбите на овој закон во рок од 6 месеци од денот на стапување во сила на Законот за прекршоците.
3.2
Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот
Со Законoт за изменување и дополнување на Законот за ветеринарно здравство се предвидува подобрување на ефикасноста на прекршочната постапка, се воведува  неколкукратно намалување на висината на глобите преку утврдување на точен распон на висината на прекршочните глоби и нивно усогласување со предвидената висина на глобите во Законот за прекршоците. 
Исто така, се јави потреба за  допрецизирање на одредени одредби кои се во врска со квалификациите и условите кои треба да ги исполнуваат овластените ветеринари и начинот на спроведување на програмата и испитот за проверката на стекнатото знаење за овластени ветеринари како и составот и работата на Комисијата за обука и полагање на испит.
4. Проценка на влијанијата на регулативата

Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:

4.1
Економски влијанија
Со Законот за изменување и дополнување на законот за ветеринарно здравство се предвидува подобрување на ефикасноста на прекршочната постапка, се воведува со неколкукратно намалување на висината на глобите преку утврдување на точен распон на висината на прекршочните глоби.
4.2
Фискални влијанија
Законот за изменување и дополнување на законот за ветеринарно здравство  нема фискални влијанија, односно не се потребни дополнителни финансиски средства за негово спроведување. 
4.3
Социјални влијанија
Со Законот за изменување и дополнување на законот за ветеринарно здравство ќе се обезбеди подобра заштита на здравјето на луѓето и животните.
4.4
Влијанија врз животната средина
Со целосната имплементација на Законот за изменување и дополнување на законот за ветеринарно здравство ќе се подобрат условите за заштита на животната средина. 

4.5
Административни влијанија и трошоци – 

а) трошоци за спроведување 
Не се потребни дополнителни трошоци за спроведување на законот. Потребните трошоци ќе се покријат од предвидениот буџет на Агенцијата за храна и ветеринарство.
б) трошоци за почитување на регулативата
Не се потребни дополнителни трошоци за почитување на регулативата.
5.
Консултации

5.1
Засегнати страни и начин на вклучување

Ќе се побара мислење за нацрт текстот на предлог Законот за изменување и дополнување на законот за ветеринарно здравство  од Секретаријатот за законодавство, Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство.
5.2
Преглед на добиените и вградените мислења 

/
5.3
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто

/
6. 
Заклучоци и препорачано решение

6.1
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)

Со Законот за изменување и дополнување на законот за ветеринарно здравство се врши усогласување со новите одредби од Законот за прекршоците ( Службен весник на Република Северна Македонија бр. 96/19).
6.2
Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)

Доколку не се донесе Законот за изменување и дополнување на законот за ветеринарно здравство нема да бидат исполнети обврските за усогласување со одредбите од Законот за прекршоците ( Службен весник на Република Северна Македонија бр. 96/19).
6.3
Препорачано решение со образложение

Се препорачува донесување на Законот за изменување и дополнување на законот за ветеринарно здравство со цел усогласување со одредбите од Законот за прекршоците ( Службен весник на Република Северна Македонија бр. 96/19).
7.
Спроведување на препорачаното решение

7.1
Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области

Нема потреба од менување на други закони и подзаконска регулатива. 
7.2
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување

.                     //
7.3
Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување

Надлежен орган за спроведување на Законот за изменување и дополнување на законот за ветеринарно здравство е Агенцијата за храна и ветеринарство и Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство.
7.4
Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон

За спроведување на законот ќе се спроведат обуки и советувања со заинтересирани страни како и други соодветни активности заради обезбедување на ефикасно имплементирање на законот.  

8.
Следење и евалуација

8.1 
Начин на следење на спроведувањето 

Надлежен орган за спроведување на управните и стручните работи од Законот за изменување и дополнување на законот за ветеринарно здравство  е Агенцијата за храна и ветеринарство и Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство.

Спроведувањето на законот и ефектите од истиот ќе се врши континуирано со остварување на средби, посети и контроли на операторите и објектите со храна за животни и другите засегнати страни.
8.2
Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 

Евалуација на ефектите ќе се врши една година по денот на влегување во сила на законот во рамките на надлежните сектори од Агенцијата за храна и ветеринарство. Евалуацијата на ефектите ќе се врши преку собирање и анализа на податоци за:

· спроведените официјални контроли и наодите од истите;

· започнати прекршочни постапки по поднесени барања за поведување на прекршочна постапка и исходот од нив,
· и други работи кои се предмет на уредување на овој закон..
Изјава од директорот на Агенцијата за храна и ветеринарство
Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот.
	Датум: _____________
	.
.............................................................

потпис на Директор на 

Агенција за храна и ветеринарство


Изјава од министерот
Врз основа на резултатите од анализите прикажани во Извештајот за проценка на влијанието на регулативата сметам дека препорачаното решение (опција) претставува најдобар начин за решавање на проблемот и постигнување на очекуваните ефекти на најекономичен начин. 
Датум:____________                                                                                                   ...........................................
                                                                                                                       потпис на министерот 
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